【本紙含めて２枚】

Press Release

Tomisato City
富 里 市

市内在住の中学生・高校生から選ばれた富里市平和学習リーダーたちが、

被爆地「広島」への派遣事業で学習した成果と平和の大切さを、広く市民に

伝える「派遣事業報告会」を下記のとおり開催します。

令和６年９月１３日

成田空港記者会 各位

各 報 道 機 関 御中

平和への願いを 次世代へ受け継ぐ

～ 平和学習リーダーによる広島派遣事業報告会を開催 ～

１ 日  時  令和６年１０月１３日(日) １３：３０～（開場 1３：00）

２ 場  所  富里中央公民館 4 階大会議室

３ 内  容  令和６年度平和学習リーダーたちが、８月４日(日)から６日(火)に

かけ訪問した「被爆地 広島」で学び、感じ、考えたことを

皆さんに伝えます。

〇令和６年度富里市平和学習リーダーのこれまでの活動

日程 活動内容

7/６
【平和学習リーダー任命式及び事前説明会】

平和学習リーダー６名に任命書の交付、派遣事業等の事前説明

7/2３

【派遣事前学習会】

「千葉県における戦争の歴史」や「核兵器をなくすために自分たちが

できること」のグループディスカッション

７/29

【千羽鶴作成会】

市内在住小学生１５名と協力して、広島の「原爆の子の像」へ奉納

する千羽鶴を作成

８/４～６

【広島派遣】

広島平和記念資料館等の視察、平和学習プログラム「ヒロシマ青少年

平和の集い」・「ひろしま子ども平和の集い」への参加、平和記念式典

への参列

8/19・

26

【派遣事後学習会】

広島派遣事業の振り返り及び報告会に向けた壁新聞や発表資料等の

作製・準備

問合せ先

担 当 総務部市民活動推進課協働推進班

担当者 吉田

電 話 ０４７６－９３－１１１７【直通】

ＦＡＸ ０４７６－９３－４１２３

メール shiminkatsudou＠city.tomisato.lg.jp

広島で学んだことや平和へ
の思いなどを記事にした壁
新聞を展示します。

壁新聞の展示 市平和事業の紹介
「とみさと平和Week」
「平和学習リーダー派遣
事業」など、市の平和
への取組を紹介します。

「戦争・核兵器の悲惨さ」
「平和の尊さ」を平和学習
リーダーが、自分たちの言
葉で発表します。

広島派遣事業の報告

１３:３０〜

１０/１３１０/１３平和学習リーダー平和学習リーダー
派遣事業報告会派遣事業報告会 (日）

【問い合わせ先】 富里市総務部市民活動推進課
☎　０４７６－９３ー１１１７ ✉　shiminkatsudou@city.tomisato.lg.jp

（開場　１３：００～）

令和６年

中央公民館４階大会議室会場

入場無料・申込不要

壁新聞は報告会終了後１０/２７（日）まで、中央公民館ロビーに展示します。

	2024.09.13_平和学習リーダーが平和関連施設の視察と平和啓発事業を実施します【市民活動推進課】
	2024.09.13_平和学習リーダーが平和関連施設の視察と平和啓発事業を実施します【市民活動推進課】チラシ